Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-04-2022
Insolventienummer F.15/21/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000163761:F002
Datum uitspraak 05-10-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr P. Ingwersen

Algemene gegevens

Naam onderneming

PTM Overveen B.V. 28-10-2021
1

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 28-10-2021
artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 1

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.:
www.potjonker.nl.

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PTM Overveen B.V.
PTM Overveen B.V. wordt hierna verder genoemd: de "Vennootschap" of
"PTM". PTM is opgericht bij akte van oprichting van 12 januari 2018 en is
statutair gevestigd te Overveen, gemeente Bloemendaal. PTM is
kantoorhoudende aan Prins Hendriklaan 31, 2051 JA te Overveen.

Activiteiten onderneming

De vennootschap betreft een holding ((geen financiéle) beheeractiviteiten). 28-10-2021

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0874ed2d-ba25-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=92ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 36.000,00 € -160.535,00 € 63.162,00
2020 € 30.000,00 €121.121,00 € 2.223,00
2018 € 12.438,00 € -48.089,00 € 55.983,00
2021 € 0,00 € -543,00 €1.751,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2018 en 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening van 2019 28-10-2021
inclusief vergelijkende cijfers, opgesteld door De Jong Administratie & Advies en 1
voorzien van een samenstellingsverklaring.

De cijfers van 2020 zijn ontleend aan de concept jaarrekening van 2020,
opgesteld door De Jong Administratie & Advies. In boekjaar 2020 is een
boekhoudkundige winst zichtbaar. Dit komt doordat de dochteronderneming
van PTM, De Uitkijk Bloemendaal B.V., in boekjaar 2020 in staat van
faillissement is verklaard. Voor de negatieve waarde van de deelneming was in
de jaarcijfers van PTM over 2019 een voorziening op de balans opgenomen.
Met de uitspraak van het faillissement van de dochteronderneming is deze
voorziening vrijgevallen en als bate in de winst- en verliesrekening opgenomen
van boekjaar 2020.

De cijfers van 2021 zijn ontleend aan de beschikbare administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-10-2021
Toelichting
1
Er zijn geen personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 28-10-2021
1
Toelichting
Op de ING-bankrekening staat een bedrag ad € 35,01.
€ 0,00 31-01-2022
2
I €0,00 29-04-2022

mE3



Verslagperiode

van
26-11-2021

t/m
27-10-2021

van
28-10-2021

t/m
31-1-2022

van
1-2-2022

t/m
30-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

18 uur 0 min

12 uur 12 min

4 uur 6 min

34 uur 18 min

Toelichting bestede uren

28-10-2021

1

31-01-2022

2

29-04-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is enig 28-10-2021
aandeelhouder en bestuurder van PTM de heer D. van Geene. PTM was de enig 1
aandeelhouder en bestuurder van De Uitkijk Bloemendaal B.V. waarvan het

faillissement is uitgesproken op 10 november 2020.

1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 28-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder lopen er geen verzekeringen. 28-10-2021
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 28-10-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

PTM was enig aandeelhouder en bestuurder van de onderneming De Uitkijk 28-10-2021
Bloemendaal B.V. die op 10 november 2020 failliet is verklaard. Volgens de 1
bestuurder was PTM voornamelijk opgericht ten behoeve van De Uitkijk

Bloemendaal B.V. en zijn de activiteiten van PTM vanwege het faillissement van

De Uitkijk Bloemendaal B.V. gestaakt. Met betrekking tot de financiering van de

oprichting van De Uitkijk Bloemendaal B.V. heeft de bestuurder een "compte

joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst" met de ING Bank gesloten.

De ING Bank heeft na de faillietverklaring van De Uitkijk Bloemendaal B.V. PTM

aangesproken op terugbetaling van de gehele financiering. De bestuurder

heeft vervolgens op eigen verzoek het faillissement van PTM aangevraagd.

De curator heeft de oorzaak in onderzoek. Dit failissement is gerelateerd aan 31-01-2022
het faillissement De Uitkijk Bloemendaal B.V. Daar zijn geen bijzonderheden 2
gevonden en betreft een Covid19 gerelateerd horeca faillissement.

Het faillissement is volledig verweven met het faillissement van De Uitkijk 29-04-2022
Bloemendaal B.V. Aangezien de werkzaamheden in beide faillissementen 3
gelijkluidend zijn en de belangen van crediteuren daardoor niet worden

geschaad, heeft de curator een verzoek tot consolidatie qua afwikkeling

ingediend. PTM was de holding van De Uitkijk Bloemendaal B.V. en de

activiteiten zijn tot 0 gereduceerd na het faillissement van De Uitkijk

Bloemendaal B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden bij PTM in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Er waren in het jaar voor faillissement geen personeelsleden in dienst bij PTM.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

PTM houdt aandelen in De Uitkijk Bloemendaal B.V. Deze onderneming is echter

op 10 november 2020 failliet verklaard.

3.9 Werkzaamheden andere activa

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren. 28-10-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 28-10-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 289.008,11 28-10-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Met betrekking tot de financiering van de oprichting van De Uitkijk Bloemendaal
B.V. heeft de bestuurder een "compte joint- en mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst" met de ING Bank gesloten. In dat kader
heeft de ING Bank de bovenstaande vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 28-10-2021

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden

In het kader van de genoemde financiering met betrekking tot De Uitkijk 28-10-2021
Bloemendaal B.V. en de "compte joint- en mede- 1
aansprakelijkheidsovereenkomst" heeft ING Bank N.V. zekerheden verkregen

in de vorm van een pandrecht op inventaris, voorraden en debiteuren.

De curator heeft in het faillissement van De Uitkijk Bloemendaal B.V. de
opbrengst niet-bodemzaken aan de bank afgedragen.

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3. 28-10-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De vordering van de bank nakijken en verwerken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie thans in onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 27 februari 2020 gedeponeerd.
De jaarrekening is derhalve niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 17 juni 2021 gedeponeerd.
De jaarrekening is derhalve niet tijdig gedeponeerd.

De jaarrekening over 2020 is nog niet gedeponeerd maar is, gezien de
wettelijke termijnen, ook nog niet vereist.

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

31-01-2022
[ 2

28-10-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-10-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 28-10-2021
1

In onderzoek. 31-01-2022
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-10-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
31-01-2022
Toelichting
2
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 28-10-2021
1
In onderzoek 31-01-2022
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Op dit moment verricht de curator onderzoek naar de oorzaak van het 28-10-2021
faillissement van PTM, alsmede de feiten en omstandigheden die daaraan 1
vooraf zijn gegaan.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie, overleg bestuur, opvragen informatie bestuur, etc. 28-10-2021
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
28-10-2021

Toelichting



P.M. ER

31-01-2022
Toelichting
2
P.M.
29-04-2022
Toelichting
3
P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 13.488,00 28-10-2021
1
€ 25.916,00 31-01-2022
2
I € 25.916,00 29-04-2022
3
8.3 Pref. vord. UWV
28-10-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
31-01-2022
Toelichting
2
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
31-01-2022
Toelichting
2
P.M.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 28-10-2021
1
3 31-01-2022
2
I 3 29-04-2022

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 345.819,11

€ 345.819,11
Toelichting

Betwist € 681,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog niet bekend.

Dat is op dit moment nog niet definitief bekend, maar waarschijnlijk zal dit
geschieden op de voet van art. 16 Fw.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenlijst opvragen bij bestuurder, crediteuren aanschrijven.

31-01-2022
2

29-04-2022
3

28-10-2021

mE1

31-01-2022
2

29-04-2022
3

28-10-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar het faillissement.
Het onderzoek naar het faillissement wordt voortgezet.

I Het onderzoek naar het faillissement wordt voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is nog niet bekend.

De afwikkeling zal gelijktijdig met het faillissement van De Uitkijk Bloemendaal
B.V. plaatsvinden.

De afwikkeling zal gelijktijdig met het faillissement van De Uitkijk Bloemendaal
B.V. plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-8-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

28-10-2021

1

31-01-2022
2

29-04-2022
3

28-10-2021
1

31-01-2022
2

29-04-2022
3

29-04-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


